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«All truths go through stadies. First, they are ridiculed. Thereafter 
strongly opposed. At last, they are accepted as completely evident. » 

Arthur Schopenhauer (1788-1860) 
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Ocean Energy AS 

Aksjonærbrev 2022/03 

Dato: 11. desember 2022 

Til: Selskapets aksjonærer. 

Informasjon om nyheter før Jul og Nyttår 2022. 

Vi vil her ta en kort oppsummering før Nyttår 2022 – det blir en 
oppsummering etter samme mal som ved forrige aksjonærbrev og kun 
aktuelle nyheter omtales. 

Norsk meglerhus engasjert for å innhente penger til Hellas-Avtalen. 

Som omtalt tidligere ble den første store anledning som virkelig viser 
hvilket fokus vi nå har fått på bølgekraft i utlandet vårt offisielle besøk i 
Hellas denne våren hvor vi under en offentlig seremoni på ONEX 
Nerion Shipyards på øya Syros med endog Hellas sin statsminister og 
ditto presse til stede signerte en general-avtale om samarbeid for Hellas 
og noen omliggende land for å satse på disse sårt tiltrengte nye 
energiløsningene med følgende representanter: 
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Fra venstre vår partner professor Nikos Milonas, styreformann Egil Holland, adm. sekretær 
Siv Vågsholm, industrialist, nå partner og verfts-eier: gresk-amerikaneren Panos Xenokostas, 
guvernøren av South Aegean Region Georgios Hatzimarkos – co-oppfinneren av systemene 
Tov Westby stående i ivrig samtale med statsministeren av Hellas - Keikos Mitsotakis – som 
en uvanlig hyggelig og genuint bølgekraft-interessert kar med svært teknisk innsikt nest til 
høyre ved bordet. Resten er statsministerens sekretærer og livvakter. 

Som tidligere nevnt og for å kort oppsummere igjen så har denne 
utviklings- og produksjonskontrakten vært i en prosess over lengre tid og 
gjennom en lang evaluering.  Ikke minst er konseptets revolusjonerende 
CO2-tall (CO2-koeffisient på kun 7,5) kombinert med de omtalte 
skremmende FN-rapportenene med «Kode Rød». I tillegg har vi opplevd 
at Europa eksploderer med et skrikende og akutt behov for ny grønn 
energi (se bare strømprisen i Norge nå – i Hellas er den enda høyere!). 
Dette påvirket konsernets markante gründer – Panos Xenokostas – til å nå 
personlig å gå inn for vårt konsept! 
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Med denne tunge partneren på plass forsatte vi så prosessen med 
Innovasjon Norge iht. deres tidligere anbefalinger om å finne en «tung» 
lokal partner i Hellas for videre fremdrift. 

Søknaden ble derfor innlevert sammen med partnerne ETB og ONEX og 
det overaskende svaret kom først nå i høst. 

Det viste seg igjen å være «negativt» i den forstand at Innovasjon Norge 
nå etter nye retningslinjer – nå krever at man har hele «egenkapitalen» for 
vår 50% andel av prosjektet på plass – da ikke kapitalkomponenten som 
før bare regnskapsmessig i selskapets øvrige verdier og i Aksjekapital 
samt partnere bak med stor tyngde – men nå i form av ren «cash – eller 
bankgaranti» stående på egen konto for formålet! 

Man kan altså ikke som i mange prosjekter vi har forsert tidligere først 
søke og få en godkjent søknad fra Innovasjon Norge  – og så gå ut og hente 
den «private andelen» av pengene i det åpne markedet med Innovasjon 
Norges «approved» som en garanti for meglerhuset…  

Men – nå må man altså først skaffe egenandelen av finansieringen FØR 
Innovasjon Norge vil gi en godkjenning av søknaden  - ut fra nye krav til 
«gjennomføringsevne»! 

Dette gjør jo en velkjent og innarbeidet prosess – (som har vært så grei i 
andre tidligere prosjekter) -  noe mere vanskelig og ble da dessverre en 
«forsinkelse» i det vi nå følte var en «stright forward» prosjektfremdrift 
med Hellas gruppen på plass… 

Siden vårt budsjett samlet for en endelig utvikling av en full scale operativ 
prototype og uttesting av denne i Hellas gjennom 1 helt drifstår er på 20 
Millioner kroner – må vi derfor «hente inn» minst 10 millioner kroner i 
markedet for å møte disse kravene. 

Den prosessen er da igangsatt i høst og ett Norsk meglerhus er på saken 
og vi er i dialog med ytterligere ett mere internasjonalt meglerhus i disse 
dager etter rådgiving fra en «gammel rev» i megler-bransjen vi har 
tilknyttet oss som konsulent for å finne den rette partner snarest mulig.  
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Det må tillegges at vi i dag har en meget god dialog med Innovasjon 
Norge – og at vi bare må få disse formalitetene på plass – enten via et 
meglerhus i Norge som vi har igangsatt  – eller ved at våre partner i Hellas 
over Nyttår får en mere sentral rolle samlet i denne finansieringen. En 
prosess som vi også diskuterer i disse dager… 

Bølgekraft er i alle fall i ferd med å bli tatt inn i varmen nå – også på hjemmebane … 

Etter suksessen i Hellas i mars ble det nye takter da vi ble invitert på Innovasjon Norge og 
Utenriksdepartementet sitt Svensk-Norske seminar i mai. Her i Gøteborg under meget 

hyggelig treff med to energiske og inspirerende herrer fra Innovasjon Norge og Regjering. 

På bildet er: 

Sjefen for Innovasjon Norge Håkon Haugli (fra venstre), Co-founder av Ocean Energy Tov 
Westby, adm. Sekretær Siv Vågsholm og  Næringsminister Jan Christian Vestre. 
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Den potensielt nye partner i Malaysia! Meget suksessfullt besøk der i 
november med flere potensielle partnere og mulighet for finansiering. 

Ut fra våre erfaringer i Hellas denne våren om at enthusiasmen for 
bølgekraft er langt større utenfor Norges grenser på grunn av de mange 
tidligere mislykkede bølgekraft-forsøk her hjemme på 80-tallet - så 
prøver vi mere og mere å «søke ut» for å finne potensielle investorer og 
partnere. 

I denne sammenheng har vi lenge hatt et spor til Malysia som vi har 
ønsket å følge opp straks vi kunne reise ditt problemfritt igjen for Corona 
– og den muligheten åpnet seg i november.

Dette sporet dit er ganske unikt pga. en gammel kontakt gründerne har 
hatt i mange år med en McKinsey mann som jobbet der nede tidligere i 
over 30 år med store prosjekter som bla. bygging av Kuala Lumpur 
flyplass, bygging av 500 KV linjen mellom Singapore og Thailand hvor 
han fikk inn Statnett og Linjebygg fra Norge som deres første store 
utenlands-jobb – samt at han introduserte Køfri-systemet fra Trondheim 
inn i hele Kina (over 16 kontrakter) og forøvrig over hele Asia. Videre 
var han også i den tiden Chief Representative for Volvo Construction i 
Malysia og i det senere Adm. Dir for Volvo Equipment AB Central 
Europe. Denne karen har et unikt nettverk der nede fortsatt på absolutt 
høyeste plan – og sogar var den tidligere Kongen der nede hans forlover 
i sin tid når han giftet seg der inn i de kretsene.  Så hans kontaktflate og 
nettverk der nede er derfor helt unikt. 

Den gode kontakten med denne konsulenten ble som nevnt etablert 
allerede i 2010 i forbindelse med at Gründerne fra Ocean Energy da var 
engasjert i en større shipping-avtale i Malaysia sammen med bl.a. Pareto 
Corporate Singapore den gangen – og at denne kontakten og interessen 
for havenergi nå har modnet siden det. 

Han tok derfor kontakt med oss for en tid tilbake og tilbød seg å 
introdusere oss til omtalte selskap YTL, men nå også flere andre 
alternativer – eller paralelle spor - og vi reiste da ned nå i november når 
Corona-begrensningene var helt fjernet. 
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Målet vårt med dette initiativet var da å få signert et «Letter Of Intent» 
etter noen lignende retningslinjer som Hellas-avtalen og med målsetting 
om å bygge – helt parallellt og uavhengig – en alternativ 1:1 prototype der 
nede også. 

Dette for å ha flere parallelle spor fremover som vil øke den etterlengtede 
fremdriften mot å komme i mål med et endelig industrielt masseprodukt 
for vårt selskap raskest mulig. 

Forskjellen på avtalene vi da ønsket å inngå der nede - i forhold til Hellas-
avtalen - er at partnerene der nede skal stå for den vesentlige delen av 
finansieringen av denne prototypen alene – mot å tilsvarende å få en 
«50/50 partneravtale» på produksjon og salg av produktet der nede i 
regionen sammen med vårt selskap. 

Turen gikk over all forventing og mens vi ventet på møtene med YTL og 
hans kontakter der og flere andre potensielle kontakter i Kuala Lumpur 
fikk vi ganske tidlig i prosessen helt overraskende «audiens» og besøk 
av selveste Prinsen av Malaysia(!) (ja - tro det eller ei!...) – altså sønnen 
av den tidligere Kongen der nede – Tunku Mahmud - og gode venn av 
Knut Regenius Pettersen (som McKinsey mannen heter) – som med et 
meget behagelig og diskret sikkerhetsoppbud kom helt uformellt 
«slentrende» i fritidsklær inn på vårt hotell i en avlukket lobby avdeling, 
som først ble meget sikkerhets-sjekket! 

Vi ble selvssagt helt «starstruck» av dette og trodde dette kun var en gest 
fra Pettersen bare for at vi skulle få ta «en selfie» med selveste Prinsen – 
men nei:  

Prinsen er teknolog og var genuint iteressert i vårt prosjekt! – fordi han 
hadde fått masse forhåndsinformasjon fra Pettersen (som vi ikke var klar 
over og var en overraskelse til oss!...) og hadde tydligvis selv vært 
engasjert i et tidligere prosjekt i Malakka-stredet som hadde blåst bort – 
og Prinsen forklarte ivrig at Storm-Bøyen vår – det var svaret for å løse 
Bølgekraft-gåten det(!)…..  
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(Du verden – endelig «noen som skjønner det»!…. Det måtte altså intet 
mindre enn «Prinsen av Malysia» til for endelig å få full aksept for vårt 
konsept!... 😊😊😊😊). 

Så fra å være noe som vi trodde var et kort besøk for å hilse på «Uncle 
Knut» som han kaller Knut Pettersen! – endte dette med et lenger møte 
hvor han konkret sa at dette var noe han ville engasjere seg personlig i og 
at han er beskytter for et Universitet der nede ved Mallakka som har 
Maritim avdeling og «skipstank med bølgesimulator» og at han faktisk 
selv plutselig under presentasjonen faktisk kom med forslaget om at vi 
satte opp et felles selskap der nede og laget et «joint venture» med vårt 
selskap med Storm Bøyen, samt han, Universitet og Tenaga Berhard!... Og 
han kunne skaffe finansiering – sa han!  

(Tenaga er som «Statnett og Statkraft» i Norge hvor Prinsen er sentral…) 

Se selskapet her: https://www.tnb.com.my/ 

Så vi hadde fruktbare diskusjoner i flere timer – både teknologisk og 
finansiellt og ble enige om å følge opp denne tråden straks vi kom hjem. 

Og den prosessen og dialogen er nå i gang og ledes fra vår side av Egil 
Holland og Tov Westby med Knut Regenius Pettersen som rådgiver – 
direkte med Prinsen nå daglig!  

Så vi regner med å ha et «Letter Of Intent» og en kontraktuell struktur her 
på plass før Jul! Da igjen med de betingelsene at vi stiller med patentene 
og teknologien og de stiller med finansieringen – og vårt felles selskap får 
da enerett for dette i Malaysia. Og det «skader» jo da ikke å ha med 
Prinsen der nede som entusiast og pådriver – som også blir Konge der om 
10 år!... 

https://www.tnb.com.my/
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En særs uformell Prins av Malaysia - her i behaglig samtale først i møtet med sin «Uncle 
Knut», adm. Sekretær Siv Vågsholm og Co-founder av Ocean Energy Tov Westby. 

Det viste seg jo at Prinsen er «Data-mann» han også som Gründer Tov Westby så de fikk en 
meget god tone og dialog rundt konseptet og teknologi som sådan! Han er «beskytter» av 

et Universitet som driver med maritim teknologi som kan bli engasjert i et nært 
samarbeide med våre ingeniører – når vi får på plass ett avtaleverk. 
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Svært behagelig møte med en fantastisk hyggelig, smart og uformell Prins som sa til oss at 
han ønsket å bli partner rundt bølgekraft for Malaysia! 

Hans navn er intet mindre enn: 

Sultan Tenku Muhamad Firdaus Mahmood Tenku Zambri 

Dette kan jo bli en meget spennende partner for selskapet. 

(Og selvsagt er det fotball i bakgrunnen –  de er jo helt VM gale der nede…). 



12 

Det neste sporet – som var det originale sporet som bragte oss ned i 
første omgang – det er det store konglongmerat-selskapet YTL Berhard. 

Den svært gode kontakten med YTL ble som nevnt etablert allerede i 2010 
i forbindelse med at impliserte fra Ocean Energy da var engasjert i en 
større shipping-avtale i Malaysia – og at denne kontakten og interessen 
for havenergi nå har modnet siden det. Men den bygger selvsagt primært 
også på Pettersens mangeårige kontakter med denne familien lenge før 
det. 

Se mer om selskapet på: 

https://www.ytl.com/ 

Vår kontakt i YTL er en meget sentral person i selskapet som i dag er 
«nestor» i selskapet som er børsnotert - men styres som et familidynasti 
som har flertallet der. 

Vår mann  - Joe Seaton - sin far var den som hjalp Gründeren av YTL i 
1954/55 med start-finasieringen av selskapet og har siden det vært helt 
sentral i selskapet gjennom «nesten 3 generasjoner»  – og han er da også 
veldig nær denne gründerens etterkommer Dato Sri Francis Yeoh som 
styrer selskapet i dag:  

Se video av han: 

https://www.youtube.com/watch?v=6kg5T2Rta9Q 

Han var dessverre på reise  – men Joe Seaton er altså på en måte hans 
«Consigliere/rådgiver» - så han fikk da lett satt opp møte med den som er 
sentral i YTL Power og ny teknologi – P.K. Chin. 

Vi fikk da møte hos han med noen andre ingeniører ut og inn og 
selvsagt Joe Seaton selv – men selve essensen av møtet var at han kom 
inn – snakket kjapt på «Amerikansk dialekt» og sa rett ut: 

Dette har jeg tro på - for dette vil virke(!) 

Så hadde han «klippet og limt» voldsomt sammen av alt jeg har sendt 
over tidligere og laget en hel mappe på dette og samstemt det mot andre 

https://www.ytl.com/
https://www.youtube.com/watch?v=6kg5T2Rta9Q
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«ikke storm sikre» prosjekter» som har vært kjørt der nede i Malakka 
stredet tidligere og blåst bort. 

Så hele møtet gikk egentlig først ut på å forstå mere av den tekniske 
«storm sikrings løsningen» og så til selve essensen vår: 

Kunne YTL tenke seg å delta i dette og finansiere en utvikling av noe 
slikt!? 

Og svaret ble da på en måte både nedslående og oppløftende ved at han 
svarte og forklarte – om at det akkurat nå var på gang et 
generasjonsskifte i ledelsen så vi måtte «lirke oss inn» på disse nye i 
familien med ideen «pø om pø» og at disse nye nå neppe kastet seg over 
«nye utviklingsprosjekter» på sparket akkurat helt med det første…. 

Men, JA - dette er hyper interessant for YTL – på litt sikt – rundt 
Singapore hvor de «har et problem» med tilgang på energi – men at 
dette ikke kan gjøres over natten …. 

Så kort fortalt ble vi enige om at vi måtte ta sporet mot YTL «step by 
step» og ikke påregne noe konkret akkurat med de FØR vi hadde en 
mere ferdig prototype og pris/produksjon og vise til – og at de da vil 
kunne bli en betydelig kunde! 

Men på den annen side, sa han – hvis vi fikk i gang et utviklingsprosjekt 
der nede lokalt (som med Prinsen) da kunne de muligens «kaste seg på» 
ganske hurtig. 

Dette fikk vi da formalisert med et «Letter Of Understanding» - og så får 
vi gå derfra og har da YTL absolutt med på lag – selv om de da kommer 
med «litt om litt» - men at konseptet nå er «tuftet» på topp plan og at vi 
holder løpende kommunikasjon fremover!... 
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Nestor og «7 far i huset» i YTL – Joe Seaton møtte oss utenfor den nye YTL-skyskraperen 
deres. En eldre og distingvert, uformell, stillferdig og behagelig mann som styrer meget mere 
enn man kan tro der i «butikken» - ja, dette er litt som et «pust» fra boken «Noble House» av 

James Clavell fra Hong Kongs Trading-familie dynastier …  Joe Seaton er for øvrig av 
Portugisisk herkomst og hans familie var sentral i «Malaysia» (Malay den gangen) før det 

engelske imperiet tok over som kolonimakt fra Portugiserne og etablerte Øst Indiske 
Handelskompani der i 1824. Så her er det mye sus av fordums forfinede historier og diskret 
rikdom og kontinentets forandringer og en eventyrlig selskaps-oppbygging siden 1955 – da 
YTL starter som en liten sementfabrikk – med penger fra faren til Joe Seaton til Gründeren 
selv Yeoh Tiong Lay - og i dag er YTL Berhard blant Malysias største børsnoterte selskaper 

og driver med nær sagt alt. 

Dagens lange møte ble avsluttet med en fantastisk like lang lunch i YTL sin elegante 
Direksjons Lounge, som var fornemt utformet i kinesisk høy-klassisk stil. Her spør man 
definitivt IKKE om kniv og gaffel(!), men «sliter» diskré med sine håpløse pinner i all 

høflighet og respekt! ... 



15 

Interessen til Tekn. Direktør for nye prosjekter i YTL Power P.K. Chin (eller bare PK som 
han kaller seg) var upåklagelig og han hadde også gjort sin «hjemmelekse» som også Prinsen 

hadde gjort. Her hadde han utskrifter av vår hjemmeside med Patentene og våre tekniske 
dokumenter og klippet de ut og sammenlignet de med flere av de mislykkede forsøk der nede i 
Malakka-stredet som var blåst bort. Det er jo så artig å møte ledere som virkelig har interesse 

og engasjement og ser de store mulighetene i dette. 

Fra venstre Knut Regenius Pettersen, Co-founder Tov Westby, Joe Seaton og tekn.sjef YTL 
Power P.K. Chin. 
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Så det tredje sporet – som også dukket overraskende postivt opp -  fra 
gamle kjenninger av Gründerne i Ocean Energy fra shipping-prosjektet 
der nede i 2010. 

Pettersen hadde også informert sin mangeårige partner - og faktisk gamle bekjente 
av oss - Dato Sri Eric Wong der nede, (Dato Sri – er det samme som Sir der nede når 
man blir adlet av Kongen …)  - og hans nye høyre hånd Lucas Kong som er en super 
kjapp Engelsk-utdannet MBA og Siv.ing. (Tidligere CFO i en av de nest største 
bankene i Kuala Lumpur -  så Eric Wong har virkelig klart å trekke inn topp folk i 
ledelsen siste årene). 

Denne fornyede kontakten ble da initiert på grunn av våre tidligere forhold til disse 
og Eric Wong har til og med i sin tid besøkt Norge og Gründer Tov Westbys private 
familie-sæter tilbake tidlig på 2010-tallet – men har utviklet sin 
forretningsvirksomhet betydelig siden den gangen gjennom sitt private selskap MPF 
ASIA PTE. LTD som igjen er tungt involvert i flere noterte selskaper innen shipping, 
bergverk, olje og høyteknologi. 

Ja – bare ved å dømme etter deres mange ansatte og kontoret rett ved «Petronas 
Twin Towers» midt i Kuala Lumpur har nok Eric Wong utviklet sin business 
betydelig siste 12 år… 

Og når det da hadde alt ryktes om Ocean Energy sine møter med både Prinsen av 
Malaysia og med den sentrale ledelsen hos YTL… – vel så gjorde det også denne 
grupperingen meget ivrige og interesserte! (Her la jo Pettersen opp et smart spill…). 

Vi tok derfor flere løpende møter med disse og presenterte igjen vår teknologi og 
ønske om finansierings- og forretningspartner der nede de siste dagene før 
hjemreise. 

Så uten å utdype alle detaljene så fikk vi her også da et tilbud før avreise – etter 
samme lest som vi hele tiden har ønsket og samme forslag som fra Prinsen  – nemlig 
at vi da eventuelt setter opp et felles selskap i Malaysia og at Wong-gruppen henter 
inn alle penger der nede i sitt miljø for utviklingen og uttestingen av en prototype og 
at vi stiller med Patentene, teknologi og våre ingeniører fra Norge der nede. Og at 
vårt felles 50/50 selskap der nede da får enerett til salg og produksjon for visse land. 
I dette case kan det være Indonesia og Japan.   

Så vi kan altså fint kjøre dette parallelt med Prinsen og Tenaga Berhard og hans 
primære ønske om enerett i Malaysia -. og så senere YTL Berhard med tilsvarende 
ønske om enerett i Singapore … 
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To meget TUNGE aktører inn mot flere bølgekraft-markeder rundt Malaysia – Lucas Kong 
og Sjefen selv for Malyasia CSEEC (Stort Engineering selskap innen kraftverk og 

oljeindustri) - Ellis Lang - som de inviterte med på lag i møtene og som gjerne blir med i 
konsortiet - i ivrig diskusjon med Gründer Tov Westby – og disse KAN også mye om 

kystlinjene rundt i området pga. sin store aktivitet mot lokal oljevirksomhet. 

Fantastiske disiplinerte, entusiastiske og kjappe super-ingeniører å diskutere med. Som 
skjønner problemets kjerne og rett på sak. 

Så der står vi akkurat nå som dette skrives i kontraktuelle forhandlinger 
videre med disse direkte fra Norge og dette er jo et fabelaktig resultat å 
ende opp med flere «friere» etter en så kort tur til Asia – og dette må 
virkelig krediteres opplegget og kontaktene til Knut Regenius Pettersen 
– samt også den lille OCE-gruppens gode evne til å «kommunisere og
selge» inn sitt konsept i møtene.
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Andre potensielle kunder i utlandet – igjen gjenopptakelse av gamle 
kontakter fra den tiden Gründerne arbeidet inne oljebransjen World 
Wide.. 

Kort historikk 

Vi har jo i tidligere aksjonærmeldinger så vidt nevnt dette med kontakten 
med Gambia, eller «The Gambia» som vel er den formelle betegnelsen på 
staten.  

Gambia ligger i Vest Afrika et par timers flytur sydover fra Gran Canaria. Og 
merkelig nok er landet omsluttet av nabolandet Senegal på tre kanter. 
Gambia har en kystlinje på kun 54 km nord syd. Hovedstaden er Banjul, og 
landarealet er bare på 11.290 km2.  (Og til sammenligning så er Norges 
landareal på 323.000 km2.) Innbyggertallet er på ca. 2,1 millioner og 
språket er engelsk. 

Og bakgrunnen for denne litt merkelige statsdannelsen er at i slavetiden så 
erobret engelskmennene bare elvemunningen til elven som i dag heter 
Gambiafloden. Franskmennene erobret resten av det som er nabolandet 
Senegal. Men som sagt engelskmennene var bare interessert i ferskvannet 
fra elven, og ikke omlandet. 

Gambia dealen: 

Representanter for OCE har ved flere anledninger tidligere vært i Gambia, i 
endog flere ærender og da særlig tilbake på 2000 tallet under arbeide med 
å sikre en oljekonsesjon der sammen med partnere fra Calgary miljøet. 

CEO Skotte var der forrige gang for ca. fire år siden. Og hadde faktisk ny 
flybillett dit den 30 mars 2020. Og alle vet jo at det ble en umulighet å 
gjennomføre den reisen pga. Corona utbruddet. Således ble det faktisk 
utsatt helt til nå før at denne planlagte reisen kunne gjennomføres, nå i 
oktober i år. 

Gambia er jo et fattig land og strømmen kommer i hovedsak fra 
dieselaggregater og noen små gasskraftverk. Men dette er ikke tilstrekkelig 
til en sikker strømforsyning i landet. Så i perioder blir faktisk strømmen 
koblet ut i varierende bydeler, selv i hovedstaden Banjul. Prisen på lokal 
strøm er jo nærmest ekstrem i et så fattig land. 
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Så landet er meget interessert i enhver form for energi som kan forsyne 
innbyggerne med rimelig strøm og selvsagt da også miljøvennlig energi 
som en ekstra bonus – om ikke annet for ledelsen i landet. 

Og som sagt så er kystlinjen mot Atlanterhavet, og det kommer nærmest 
«sinuskurvede» dønninger stabilt inn fra Atlanterhavet i vest døgnet rundt. 
Og det er meget sjelden at det er ekstremvær på denne kystlinjen. Så å 
plassere bølgekraftparker her er jo nærmest en perfekt lokalitet. 

Og som sagt så er Gambia et fattig land, og den første finansieringen av en 
slik bølgekraftpark fra OCE, må nok delvis finansieres fra utlandet. Men det 
finnes jo flere slike latente finansierings- ordninger og institusjoner, for slik 
«u-hjelp» (i vid betydning). 

Så vi skal nok medvirke til å kunne få realisert et slikt prosjekt – når OCE 
teknologien er ferdig utviklet. 

Gambias Energiminister Kemo K Ceesay og OCEs CEO Asbjørn Skotte, under møtet i 
oktober 2022. 

Målet er å inngå en eksklusiv rammeavtale for bølgekraft-konsesjoner langs landets korte 
kystlinje som enda et «Asset» for selskapet. Dette er nå i en positiv prosess og dialog. 
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Veien videre – Strategien videre 

Vi har jo omtalt dette i tidligere Aksjonærbrev også – men vil gjerne dele 
noen av våre tanker med våre mange aksjonærer for veien og strategien 
videre. 

Vi har sett for oss en bølgekraftpark med «Det Balanserte System» med 
Stormbøyen (DBS) med 100-150 bøyer som vil gi en installert effekt på 10 
MW.  

Og at denne parken vil bruke et areal ute i havet på ca. 800 x 800 meter. Og 
internt så har vi beregnet en produksjonspris pr Kw/t på Eurocent 5 eller 
tilsvarende 50-55 øre. Da vil en slik park kunne generere inntil Euro 8 Mill 
tilsvarende NOK 80 Mill pr år, om parken passerer ca. 5.000 driftstimer pr 
år. 

Og når antatt kostnad på å etablere en slik park er på Euro 24 Mill, så er en 
inntjening pr år på ca. Euro 8 Mill gode måltall, for enhver økonom og 
investor. 

OCE er nå kommet så langt i teknologiutviklingen at vi føler at vi kan levere 
et ferdig kommersielt produkt i DBS, innen kanskje 24 måneder. 

Således har vi også påbegynt prosessen med å selge inn dette produktet – 
en komplett DBS park – til latente kunder Wold Wide. 

Så derfor har vi også påbegynt et «road-show» for å begynne å 
markedsføre vårt snarlig ferdige produkt – DBS. 

Denne aktiviteten vil fortsette ut over i 2023, og vi vil i de kommende 
aksjonærbrevene informere om denne aktiviteten. 
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Ting Tar Tid – dessverre – også for Hellas-sporet siden vi ble forsinket med 
selve prototype-finansieringen ved at Innovasjon Norge denne gangen 
satte dette kravet til egenkapital – men her arbeides det da videre med 
flere alternative spor mot meglerhus for å hente inn pengene i Norge og 
også etter hvert i utlandet. 

Men - det nye og ferske sporet mot Malaysia åpner jo for helt nye 
muligheter med de forbløffende forbindelsene vi der klarte å få etablert 
gjennom vår McKinsey mann på topp nivå!  – og dette gir vi selvsagt svært 
høy prioritet med å følge opp nå i det nærmeste – siden disse kontaktene 
også har midler selv til å finansiere prototype-utviklingen og gjennomføre 
selve testen av våre Patenterte-konsepter som jo er det vi Gründere av 
selskapet KUN har som vår primære målsetting og fokus nå!... 

For gjennom all aktivitet og kontakter med større energiverk verden over 
vet vi jo at kundepotensialet synes å være meget stort – men vi MÅ bare 
fremvise en vel fungerende og samlet full skala prototype gjennom en 
vinter sesong – og det er hele vårt fokus nå med det nærmeste. 

Avslutningsvis er vår erfaring gjennom alle disse møtene og 
presentasjonene siste året at mange – forståelig nok – gjentagende stiller 
det svært fornuftige spørsmål om det vitterlig er mulig å produsere 50 til 
100 KW pr. enhet med vårt konsept! 

Her laget vi en ganske omfattende «avhandling» rundt dette for 
energiselskapet Terna i Hellas for 3 år tilbake – som i dag er en mulig stor 
kunde når vi kan levere et ferdig produkt og den rapporten er også igjen 
senere grunnlaget for «Hellas avtalen» her denne våren. 

Og det er ganske interessant å se hvordan denne rapporten «betrygger» 
enhver ny partner vi presenterer dette for.  

Og siden vi i dag har fått patent-beskyttet alle våre løsninger og mye av 
rapportens mere akademiske informasjon i dag like fullt er tilgjengelig fra 
bibliotekene på Universitetet i Ålborg og Uppsala – er vi enige om at vi nå 
kan publisere denne rapporten til (ikke minst) våre egne aksjonærer!... 

Rapporten bygger på 1 års innhenting av bølgedata utført av Ocean Energy 
AS selv rundt kysten ved Runde på Søndre Sunnmøre som er et typisk 
«bølgeområde» for det «Balansert system» og bøyer på opptil 6 meter. 

Målingen ble utført ved hjelp av innleid målebøye og utstyr fra selskapet 
Oceanor AS i Trondheim. I dag en del av Fugro se: 
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https://www.fugro.com/about-fugro/our-expertise/technology/seawatch-
metocean-buoys-and-sensors 

Og etter at data var innsamlet over en sesong ble de så tolket og analysert 
av Sintef Ocean ved NTNU som en større konsulentjobb på vegne av Ocean 
Energy AS. 

Med bakgrunn i alt det materialet vi har derfra samt en rekke avhandlinger 
vi har fått gjennom årene fra vårt tidligere samarbeide med Seabased AB og 
Universitetene i Skandinavia – har vi så klart å lage en ganske så nøktern og 
objektiv rapport som beviser at det er mulig å produsere – minst – 50KW 
med vårt konsept – men mere sannsynlig nærmere 100 KW i «daglige 
bølger» med en 6 meters bøye!... 

Derfor har vi vedlagt denne – omfattende - rapporten til våre aksjonærer i 
dette Aksjonærbrevet som litt «interessant Jule-lektyre!» - og det er jo et 
voldsomt data-materiale og analyser fra Sintef som man (selvsagt) bare kan 
scrolle over hvis man ikke er spesielt interessert på «bit nivået» – men 
konklusjonen er meget interessant og positiv!  

Den ligger da her vedlagt som Appendix 1. 

Da vil vi gründere av selskapet med denne oppdateringen igjen takke alle 
tålmodige aksjonærer så meget for støtten og gratulere oss alle med den 
fantastiske aksepten og mottakelsen vi fikk for konseptet i Malaysia og at vi 
nå har ganske mange alternative spor frem videre med forskjellige 
finansielle partnere for å få sluttført prosjektet! 

En Riktig God Jul ønskes alle aksjonærer fra Ocean Energy AS! 

Direkte telefon og E-mail til ledelsen i Ocean Energy AS: 

Tov Westby – 917 83 633    E-post: westby@oce.as 

Asbjørn Skotte – 900 78 006  E-post: skotte@skotte.no

Egil Holland – 917 03 938  E-post: holland@oce.as

www.ocean-energy.no 

E-Mail: oce@oce.as

https://www.fugro.com/about-fugro/our-expertise/technology/seawatch-metocean-buoys-and-sensors
https://www.fugro.com/about-fugro/our-expertise/technology/seawatch-metocean-buoys-and-sensors
mailto:westby@oce.as
mailto:skotte@skotte.no
http://www.ocean-energy.no/
mailto:oce@oce.as
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… og en dag vil alle de naturens ustyrlige gaver – ikke bare fossefald – men kan 
hende også selve havet kunne temmes til glæde for menneskehedens økende 

behov for energi… 

Gründer Norsk Hydro-Elektrisk Kvælstofaktieselskab  (Norsk Hydro) – Ingeniør Sam Eyde 

  Fyr på den norske kyst, Peder Balke, malt ca. 1855  - Nasjonalgalleriet. 

Bare Kapitaler, saa er det gjort. – 
En Nøgle af Guld till Havets Port! 

Peer Gynt – IV akt. 



24 

”Den bundne drage” – Naturens skjulte krefter – Th. Kittelsen, «Svælgfos» (1907). 
Laget på privatoppdrag av Sam Eyde – senere donert Norske Hydro A/S fra 

Generaldirektøren. I dag utstillet på Telemarksgalleriet. 
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Project «The Balanced System» 
Wave generator prototype 
development and testing.

Developed for TERNA after meeting in Hellas and will be related to the 
coming Norwegian EEA Call. 

Describing of the prototype-project and verification of the 
possibility to develop at least 50 KW with a 6-meter point absorber 

“Storm Buoy”!

APPENDIX 1
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1. Animation of the principle for «The Balanced System».
Page 3

2. Examples and verifications from Research and Industry that proves it possible to produce 
minimum 50KW on each generator with a point absorber buoy in a wave climate like around 
the «Island».
Page 4

3. Conclusion
Page 25

Attachment 1: 
The production simulation report from Sintef Ocean (NTNU - Norwegian University of Science and 
Technology): «Basic Dynamic Characteristics of the Balanced Wave Energy Converter – spring 
2019» 

Attachments 2: 
Report from Uppsala University that refer to 170 KW production in the newest generators from the 
Angstrom Laboratory. 

Attachment 3: 
New report from Uppsala University (2019) that makes a small scale test of «The Balanced System» 
in the ship tank principle with very positive results. 

Attachments 4 – 6: 
Additional reports from Uppsala University. 

Attachment 7: 
Test results from Uppsala University which shows a production price of just 5 Eurocent per. kWh with 
the production price, the acquisition cost and depreciation of the plant included in the calculation.  

Attachments 8: 
All the drawings on the balanced system from West Maritime. 

REPORT Version 1.4 
AUTHOR(S) Tov Westby 
Revised by: Egil Holland 
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1. Animation of the principle for «The Balanced System».

Point and click in the picture under to see the basic principle of the worldwide patented: 
“Balanced System”. 

An overall solution that will solve the two biggest challenges associated with wave power - 
namely to be able to withstand extreme weather and at the same time cope with all types of 
variable wave heights during daily operation. 

It’s a “must be seen” first to understand the whole logic in the simple and self-adjusting 
system. 

Point at the picture over and click – together with the CTRL Key to start! 

See also additional animations and much more information at 

the company’s official WEB site: www.ocean-energy.no 

http://www.ocean-energy.no/
https://youtu.be/NYA6ILO3a10
https://youtu.be/NYA6ILO3a10
https://youtu.be/NYA6ILO3a10
https://youtu.be/NYA6ILO3a10
https://youtu.be/NYA6ILO3a10
Jamne
Gjennomstreking
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Examples and verifications from Research and Industry that proves the 
possibility to produce minimum 50 kW on each generator with a point 

absorber buoy in a wave climate like at the Agios Georgios Island. 

Ocean Energy has for many years collaborated with the Swedish company Seabased AB and followed their 
generator tests since 2006 also together with Uppsala University. 

Since most of their production tests are internal, we cannot publish these reports in detail here, but we can refer to 
examples proving that today’s commercial generators have been created for "Point Absorber Principle" which can 
produce - at least - 50 KW in a wave environment like around Agios Georgios Island. 

We begin with our own research and simulations from 2019 carried out at Sintef Ocean in Spring 2019, confirming 
that (at least) 50 KW can be produced at this type of wave signatures as at Agios Georgios Island. 

We then refer to the Sintef Ocean report attached at page 48, where the conclusion is that with a 4-meter buoy it 
can be produced at least 14 KW (real numbers are 28 KW but the researchers wanted to secure and halved the 
figure to only 14 KW). 

The report concludes carefully with: 

“the average power was found to be 14 kW – based on a 4 meter buoy. 

(Sintef Report from Q1 2019 – page 48. 

Since the effect will increase for each meter in diameter of the Buoy with a known factor - a 6-meter Buoy 
will according to the well-known hydromechanics formula: (Falnes/Bystrom/Aalborg University): 

This gives a multiplication factor at 3.5: 

Will realistically give minimum 49 KW output power production for a 6-meter buoy in 1 – 2 meters waves 
with a rotation generator – like with “The Balanced System” solution. 

This is the most realistic figures and the simulations showed that it most possible could be taken out 
even more energy – up against 100 KW with a 6-meter buoy. 

Results that are also very similar to the proven production in the sea from the newest linear generators 
from Seabased AB and Uppsala University done in 2018 to 2020. 

See their official technical sales-information from 2018 on the next page that also verifies the same 
production-figures in the rates between 50 to over 100 kW pr. generator: 
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Please also see the new report from the Ångstrøm Laboratory at Uppsala University about current 
cooling solutions in the generators where it now operates with a full 170 KW production at a point 
absorber buoy of 6 meters. 

See the report here: 

http://uu.diva-portal.org/smash/get/diva2:1049240/FULLTEXT01.pdf 

In the abstract is stated: 

“The comprehensive thermal study of the substation shows that the rated power in the present 
configuration is around 170 kW” 

It is also interesting to note that the same Ångstrøm Laboratorium at Uppsala University has now got 
the "eyes up" for our own patented concept of "The Balanced System" and also made a first test of our 
solution – with rotating generator which shows astonishingly positive results compared to their "old" 
solution with static stroke length of approx. 2 meters and no protection against storms. 

See the whole article at page, Attachment 3. 

http://uu.diva-portal.org/smash/get/diva2:1049240/FULLTEXT01.pdf
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Conclusion: 

Based on all these actual test results from Seabased AB and Uppsala University done with 
generators in the sea - and not at least our own simulation carried out at Sintef Ocean this spring, it 
clearly seems to be proven that it is realistic to develop - and later serial-produce - a generator which 
will be able to produce - at least - 50 kW based on a normal buoy size of 6 meters per unit. 

In terms of cost, we have obtained some calculation on price for a total sea park from Seabased AB 
and the "price list" for today for a total 10 MW sea park - based on 150 units - including cabling and 
installation on approx. 20 Mill Euro all told. 

The cost of the installation is thus calculated to a price of 2 Mill. Euro per installed 1 MW of wave 
power. 

According to the calculations - both from Sintef Ocean and the first tests at Ångstrøm laboratory – 
“The effect and cost of using a "Direct-Driven Wave Energy Point Absorber with High Inertia Rotatory 
Power" seems to be far more economical – and that is the principle for our “Balanced System ” se the 
report on Page 83. 

Compared to the above prices that are based on Linear Generators with extremely costly magnets 
we therefore believe that the cost of such a 10 MW wave park could be further reduced by using our 
solution with "The Balanced System». 

And especially at locations such as Agios Georgios Island where the generators can be mounted 
close to shore and no additional scaffolding and transformations are required under the water. 

A calculated real production cost on the units as a mass product is what should be highlighted during 
our upcoming prototype development for the first prototypes together. 

We sincerely hope that these models and examples given above, will prove to you that it is realistic to 
produce at least 50 kW at one wave power unit.  On your confirmation, we are looking forward to the 
continuation of the project, which if so, will coincide with the start of the important process of finalizing 
the EEA grant application together. 

Oslo, 19/05 2019 

Tov Westby 

Co-founder Ocean Energy AS 
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Attachment 1: 

The production simulation report from Sintef Ocean (NTNU - Norwegian 
University of Science and Technology): 

«Basic Dynamic Characteristics of the Balanced Wave Energy Converter – spring 2019» 
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Attachment 2 

Report from Uppsala University that refer to 170 KW production in 
the newest generators from the Angstrom Laboratory. 

See the whole report at:  

http://uu.diva-portal.org/smash/get/diva2:1049240/FULLTEXT01.pdf 

 

http://uu.diva-portal.org/smash/get/diva2:1049240/FULLTEXT01.pdf
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Attachment 3 

New report from Uppsala University (2019) that makes a small-
scale test of «The Balanced System» in the ship tank principle 
with very positive results. 
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Attachments 4 – 6 

Additional reports from Uppsala University: 

 

 

Cooling Strategies for Wave Power Conversion Systems 

Baudoin, Antoine 
Uppsala universitet, Teknisk-naturvetenskapliga vetenskapsområdet, Tekniska sektionen, Institutionen 
för teknikvetenskaper, Elektricitetslära. 

http://uu.diva-portal.org/smash/get/diva2:1049240/FULLTEXT01.pdf 

The comprehensive thermal study of the substation indicates that the rated power in the 
present configuration is around 170 kW 

 

Layout design of wave energy parks by a genetic algorithm 

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0029801818301045?via%3Dihub 

MariannaGiassiMalinGöteman 
Department of Engineering Sciences, Uppsala University, Uppsala, Sweden 
  
 
Arrays of Point-Absorbing Wave Energy Converters in Short-Crested 
Irregular Waves 
  
Malin Göteman 1,*,Cameron McNatt 2,Marianna Giassi 1,Jens Engström 1 andJan Isberg 1 
1 

Department of Engineering Sciences, Uppsala University, 75105 Uppsala, Sweden 

https://www.mdpi.com/1996-1073/11/4/964 

 

  

 

http://uu.diva-portal.org/smash/get/diva2:1049240/FULLTEXT01.pdf
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0029801818301045?via%3Dihub
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0029801818301045?via%3Dihub#!
https://www.mdpi.com/search?authors=Malin%20G%C3%B6teman&orcid=0000-0001-9213-6447
https://www.mdpi.com/search?authors=Cameron%20McNatt&orcid=
https://www.mdpi.com/search?authors=Marianna%20Giassi&orcid=
https://www.mdpi.com/search?authors=Jens%20Engstr%C3%B6m&orcid=
https://www.mdpi.com/search?authors=Jan%20Isberg&orcid=0000-0003-2197-5352
https://www.mdpi.com/1996-1073/11/4/964
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Attachment 7 

Confidential and groundbreaking test results from Uppsala University 
which shows a production price of just 5 Eurocent per. kWh after 
measurements carried out in Scotland 2011/2012 with wave signatures 
equivalent to Agios Georgios Island. 

In the production price, the acquisition cost and depreciation of the plant are calculated. 

We got these calculations directly from Professor Mats Leijon at The Ångstrøm Laboratory at 
Uppsala University in 2014. 
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Attachment 8 

The drawings on the balanced system from West Maritime. 
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